
UCHWAŁA NR XLVII/574/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 3 października 2022 r. w sprawie wypowiedzi 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 w związku z art. 15 ust. 1 , art. 18a ust. 1 oraz art. 23 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm) oraz art. 241, art. 242 § 
1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2000 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 3 października 2022 r. w sprawie wypowiedzi 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16E00915-003F-4361-A48A-E9C02BFCB2F2. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLVII/574/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Pismem z dnia 3 października 2022 r. osoba fizyczna zwróciła się do Rady Miejskiej Cieszyna z wnioskiem 
o wyjaśnienie wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna, sprostowanie tej wypowiedzi, 
zachowania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej neutralności, dystansu i czujności wobec działania 
Burmistrza oraz ustąpienia z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest rada 
gminy.  Zgodnie z art.18a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Rada gminy nie posiada natomiast uprawnień do 
kontrolowania działalności poszczególnych radnych. Stosownie do treści art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym mandat radnego jest mandatem wolnym. 

Ani wyborcy, ani tym bardziej rada gminy nie mogą ograniczać swobody wykonywania przez radnego 
mandatu. Radni reprezentujący wspólnotę samorządową na zasadzie wolnego mandatu mogą wyznawać 
i prezentować własne poglądy, wzorzec etyczny i hierarchię wartości jeśli nie naruszają powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa ( wyrok wojewódzkiego sądu administracyjnego w Gliwicach z 19 marca 
2013 r., sygn. IV SA/Gl 543/12, LEX nr 1437706). 

Stosowanie wobec radnego środków o charakterze restrykcyjnym musi każdorazowo wynikać z ustawowego 
upoważnienia, a takiego rozwiązania nie ma w przepisach ustawy o samorządzie gminnym (wyrok NSA z dnia 
14 października 2003 r. w sprawie o sygn.akt II SA 2197/03) Rada Gminy nie jest zatem uprawniona do 
stosowania wobec radnych środków dyscyplinujących zobowiązując do wyjaśnienia wypowiedzi, sprostowania 
wypowiedzi, prezentowania określonych zachowań czy złożenia rezygnacji z funkcji. 

Wobec powyższego Rada postanowiła nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16E00915-003F-4361-A48A-E9C02BFCB2F2. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

